

Expertgruppens möte

Onsdag 4 oktober kl. 13.00–16.00
Karlavägen 100 A, plan 8,
sammanträdesrum Fänriken
och
Zoom

Närvarande

Torbjörn Becker, ordförande
Julia Schalk, vice ordförande
Kim Forss, ledamot
Staffan Lindberg, ledamot
Torgny Holmgren, ledamot
Anders Pedersen, ledamot
Malin Oud, ledamot
Emma Andersson, praktikant UD
Jan Pettersson, kanslichef
Mats Hårsmar, utredningssekreterare
Markus Burman, utredningssekreterare
Númi Östlund, utredningssekreterare
Anna Florell, bitr. utredningssekreterare
Lennart Weitzel, bitr. utredningssekreterare
Nada Bursell, praktikant
Rasmus Lindhe, praktikant

Frånvarande

Andreas Wladis, ledamot
Ingrid Wetterqvist, UD
Helena Hede Skagerlind, utredningssekreterare
Malin Ahrne, utredningssekreterare

1. Öppnande av mötet
2. Godkännande av dagordningen
Dagordningen godkändes.
3. Protokoll från föregående möte
Protokollet från föregående möte godkändes och lades till handlingarna.

4. Administrativa frågor

a. Personal

Jan Pettersson informerade om att en ny kommunikationsansvarig är rekryterad och börjar hos EBA i januari.

b. Övrigt

–

5. Information

a. Per capsulam/delegerade beslut sedan förra mötet

–

b. Återrapportering

Númi Östlund rapporterade från en workshop som hölls den 6/9 med OECD:s Results Community. Det är en arbetsgrupp för representanter från bilaterala givare och multilaterala organisationer, med fokus på resultatfrågor. Númi Östlund presenterade EBAs antologi om förändringsteorier.

Markus Burman informerade om det rundabordssamtal om socialt skydd som arrangerades i Sidas lokaler den 21/9. Moderator var Malin Oud och samtalet arrangerades i samarbete med Sida.

Númi Östlund rapporterade från OECD:s tionde Green Finance-konferens i Paris den 2–3/10. Vid konferensen diskuterades bland annat hur man ska mobilisera klimatfinansiering i utvecklingsländer.

Jan Pettersson informerade om UKES årliga konferens som hållits den 2–4/10 i London. Från EBA deltog Helena Hede Skagerlind och Malin Ahrne.

6. Projekt

a. Rapporter för beslut

–

b. Projektförslag för beslut

i Sidas integrering av perspektiv

Jan Pettersson presenterade ett projektförslag på en studie om Sidas integrering av flera perspektiv i biståndet, baserat på att integrering har kommit att spela en central roll som implementeringsverktyg på Sida och att integreringsarbetet har tagit betydande resurser i anspråk. Det finns ett behov av att öka förståelsen för hur väl integreringsarbetet fungerar.

Kansliet föreslår en studie som syftar till att öka kunskapen om hur väl perspektivintegrering av flera perspektiv samtidigt fungerat som verktyg för policyimplementering på Sida.

Beslut: Expertgruppen uppdrog åt kansliet att utveckla uppdraget och presentera ett omarbetat förslag för expertgruppen vid senare tillfälle.

ii Utvärdering av MDPA

Mats Hårsmar presenterade en i delar omarbetad text inför utlysning av en utvärdering av Sidas arbete med mångdimensionell fattigdomsanalys.

Beslut: Att kansliet går vidare med utlysningen enligt föreliggande förslag till utlysningstext.

c. Projektförslag för diskussion

Númi Östlund presenterade ett projektförslag på granskning av genomförandet av regeringens aviserade reformagenda för Sveriges internationella bistånd.

Beslut: Expertgruppen uppdrog åt kansliet att utveckla uppdraget och presentera ett omarbetat förslag för expertgruppen vid senare tillfälle.

d. Information om kommande seminarier

Jan Pettersson informerade om ett DDB-seminarium om naturresurser och konflikt som kommer att hållas den 11/10. Moderator är Johanna Malm, FBA.

Markus Burman informerade om ett seminarium om tre migrationspunkter i Tidöavtalet som hålls den 24/10. Seminariet arrangeras i samarbete mellan EBA, Delmi och ESO. Moderator är Alice Petré, journalist.

Jan Pettersson informerade om ett seminarium om forskningsbistånd, baserat på Veronica Brodén Gybergs bok "Sweden's Research Aid Policy", som kommer att hållas den 24/11. Moderator är Mats Hårsmar, EBA.

Jan Pettersson informerade om ett digitalt uppföljningsseminarium till EBAs tidigare seminarium om implementeringen av Sveriges feministiska utrikespolitik, som kommer att hållas den 15/11. Moderator är Sara Johansson de Silva.

e. Övriga projekt, information/beslut

Nadja Bursell och Rasmus Lindhe informerade om en studie om potentiella skribenter för EBA, som de sammanställer. Närmast kommer en enkät att skickas ut från kansliet.

Jan Pettersson informerade kort om en underlagsrapport som nyligen publicerats på EBAs hemsida: "The Evolution of Aid Conditionality: A Review of the Literature of the Last Twenty Years".

7. Höstrapport till regeringen

Jan Pettersson presenterade förslag till EBAs höstrapport till regeringen; en av årets två regelbundna rapporter. En årsrapport lämnas på våren i form av EBAs "Biståndsanalys", och en halvårsrapport lämnas på hösten.

Beslut: Höstrapporten godkändes av expertgruppen och kan delges regeringen.

8. BP24

Jan Pettersson informerade om att UD:s presentation av regeringens budgetproposition för 2024 har senarelagts.

9. EBA och forskningsbiståndet

Mats Hårsmar presenterade ett förslag till svar på den inbjudan som inkommit från Utbildningsdepartementet, att ge synpunkter på regeringens kommande forsknings- och innovationspolitiska proposition. Synpunkter ska lämnas senast 31 oktober 2023. I diskussionen efterfrågades bland annat skrivningar om forskningens specifika relevans för EBA och för bredare samhällsfrågor.

Beslut: Uppdrogs åt kansliet att vidareutveckla skrivelsen för att sedan kunna beslutas per capsulam.

10. Strategi för EBAs kommunikation kring reformagendan

Jan Pettersson öppnade en diskussion om EBAs strategi och gemensamma förhållningssätt vad gäller regeringens kommande reformagenda på biståndsområdet.

11. Övriga frågor

Torbjörn Becker föreslog att kansliet förser expertgruppen med läsmaterial om utvärderingsmetoder.

12. Mötet avslutas